ПРОТОКОЛ

13.12.2019 г.                                                                                                          №31
публичных слушаний по проекту бюджета
городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
Дата проведения:        13 декабря 2019 года

Место проведения:     малый зал МБУК ЦК «Октябрь»
Время проведения:     15-00 часов

Присутствуют:            68 человек

(список зарегистрированных участников прилагается)

Президиум:

Кочетов А.В. – глава местного самоуправления городского округа город Бор;

Киселев А.В. – глава администрации городского округа город Бор;
Лебедев Н.В. – первый заместитель председателя Совета депутатов городского округа город Бор.
Председатель слушаний: Кочетов А.В. – глава местного самоуправления городского округа город Бор.
Секретарь слушаний: Маслов А.И.

Повестка дня: О проекте бюджета городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Докладчик: Киселев А.В. – глава администрации городского округа город Бор.

Кочетов А.В. – глава местного самоуправления городского округа город Бор.

Пояснил, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на публичные слушания выносится проект бюджета городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Предложил порядок ведения публичных слушаний.

Вопрос поставлен на голосование.

ЗА -                               «68» человек

ПРОТИВ –                    «0» человек

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –    «0» человек
Предоставил слово для доклада Киселеву А.В. – главе администрации городского округа город Бор.
Слушали: О проекте бюджета городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Докладчик: Киселев А.В. – глава администрации городского округа город Бор.
Доложил об основных показателях бюджета городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Перечислил приоритеты бюджетных расходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
Пояснил, что формирование расходов бюджета городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов осуществлялось в программном формате на основе 23 муниципальных программ.

Отметил, что проект бюджета на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов имеет социальную направленность.

Кочетов А.В. – глава местного самоуправления городского округа город Бор.

Поинтересовался, есть ли вопросы к главе администрации городского округа город Бор.

Житель городского округа город Бор.

Поинтересовалась по поводу строительства школы в микрорайоне Боталово-4.

Киселев А.В. – глава администрации городского округа город Бор.

Пояснил, что школу в микрорайоне Боталово-4 планируется построить в 2022 году.

Житель городского округа город Бор.

Поинтересовался состоянием автобусных остановок.
Киселев А.В. – глава администрации городского округа город Бор.

Сообщил, что на территории городского округа город Бор расположено 316 автобусных павильонов. Из них 280 являются собственностью Главного управления автомобильных дорог Нижегородской области. В настоящее время подготовлены предложения Губернатору Нижегородской области для решения вопросов с остановочными павильонами в комплексе. Это как сами павильоны, так и подъездные пути к ним. Предложения разбиты на 3 года.
Житель городского округа город Бор.

Поинтересовалась по вопросу благоустройства территории около школы №22.

Киселев А.В. – глава администрации городского округа город Бор.

Пояснил, что одной из самых больших проблем в городе является недостаточное количество тротуаров и пешеходных дорожек. За счет бюджетных средств невозможно выполнить ремонт существующих и строительство новых во всем городе за один финансовый год. Вопрос будет решаться поэтапно.
Житель городского округа город Бор.
Поинтересовалась вопросом уравнения статуса председателя уличного комитета и старосты сельского населенного пункта.
Киселев А.В. – глава администрации городского округа город Бор.

Пояснил, что вопрос будет решен.

Присутствующим зачитано заключение по проекту бюджета городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
По результатам публичных слушаний присутствующим предложено проголосовать по данному заключению.

Вопрос поставлен на голосование.

ЗА -                              «68» человек

ПРОТИВ –                    «0» человек

ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –    «0» человек
Заключение принято единогласно.

Повестка дня рассмотрена. Замечаний, предложений по ведению публичных слушаний не поступило.

Публичные слушания считаются закрытыми.

Председатель слушаний                                                                          А.В.Кочетов
Секретарь слушаний                                                                                 А.И.Маслов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ
В соответствии со ст. 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Положением о порядке проведения публичных слушаний в городском округе город Бор Нижегородской области, утверждённым решением Совета депутатов городского округа город Бор от 16.07.2010 №15, на публичные слушания должен выноситься в том числе и проект бюджета городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. Распоряжением Главы местного самоуправления от 19.11.2019 г. №120 публичные слушания по проекту бюджета городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов были назначены на 13 декабря 2019 года. Информация о проведении публичных слушаний, проект решения Совета депутатов «О бюджете городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и распоряжение от 19.11.2019 г. №120 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» были опубликованы в газете «БОР сегодня» от 21.11.2019 г. №47.

По итогам проведённых публичных слушаний вынесено следующее решение:

Рекомендовать Совету депутатов принять бюджет городского округа город Бор на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Настоящее заключение опубликовать в газете «Бор сегодня».

Глава местного самоуправления                                                            А.В.Кочетов